T R E V

PEDE%Jrm%
BRAN A

Pedra Branca CE, 20 de setembro de 2022.

A Sr. (a).
Márcio Alves Ribeiro
Secretário de Saüde do MunicIplo de Train-CE

ASSUNTO: Adesão a Ata de Registro de Preços N2. 20222424, referente ao Pregão
Eletrônico N2. 1005.02/2022-PE.

Senhor Secretário,

J!!!W

Corn fulcro no art. 22, § 1, do Decreto n2  7.892, de 23 de janeiro de 2013,
consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesAo a ATA REGISTRO DE PREOS N2.
20222424, referente ao Pregâo Eletrônico N2. 1005.02/2022-PE. realizado pela
Prefeitura Municipal de Train-CE.

A referida adesao visa o REGISTRO DE pREcos PARA FUTURA E EVENTUAL
cONTRATAcAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAcAO DOS SERVIOS DE
MANUTENçA0 PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSLcAc) DE PEAS EM AR
CONDICIONADO, GELAGUAS, FREZZER, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE TRAIRI - CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAcOES CONTIDAS NO TERMO
DE REFERNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N2
1005.02/2022-PE, conforme quantidades em anexo.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofIcio
de AUTORIZAcAO desta Prefeitura Municipal, bern como a cópia do processo Iicitatório,
inclusive extratos de publicaçOes de atualização da Ata de Registro de Precos em epIgrafe.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o seguinte endereço de e-
mail deste órgo: pmpb202102@)gmaiLcom.

Atendosaniente,
KELLY APARECIDA BEZERRA COSTA

Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saüde

ciàesJ  Souza dGa"
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAcAO

Preteilura Municipal de Pedra Branca
CNPJ w,  0725I0000144 - Fawn (83)3512-2437 - S#io eletrôsiico: www.pedzabranca.ce.qov.bi

R Jth Ja de Sl, Pcdra Bac-cE,CEP'S 5

4: nc's

PEDRA
BRAHeA

ANEXO

IV

ITEM EsPEcIFJcAçOEs UND QIJANT V.UNT V.TOTAL

SERVIO DE MANuTENcAo PREVENTIVA E CORRETIVA EM

GERAL, COM REPosIçAo DR PEcA, EXCETO COMPRESSOR
1

PLACA ELETRONICA E CONTROLE EM APARELHOS DE AR SERVIO 100 291,60 29.160,00
CONDICIONADO DE 7.000 A 18.000 BTU'S.

SERVIO DR MANuTENcAo PREVENTIVA E CORRETIVA EM
GERAL, COM REPoSIcAo DE PEP, EXCETO COMPRESSOR

2
PLACA ELETRONICA E CONTROLE EM APARELHOS DE AR SERVIO 100 391,60 39.160,00
CONDICIONADO DE 22.000 A 60.000 BTU'S.

3 SERVIçO DE REPOSIçAO DE GASES EM CENTRAL DE AR SERVIO 100
361,60 36.160,00

SERV1O DE HIGIENIZAçAo LIMPEZA E CONSERVAcAO DE
SERVIO 100

CENTRAlS DR AR BE 7.000 A 18.000 BTUS 179,87 17.987,00

SERVIO DE H1GIENIzAcAo LLMPEZA E CONSERVAcAO DE
CENTRALS DE AR DR 22.000 A 60.000 BTUS

SERVIO 100
248,35 24.835,00

SERVIO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE

6 INSTALADO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 SERVIO 65
521,66 33.907,90

A 18.000 BTUS

SERVIO DE TROCA DR COMPRESSOR DEVIDAMENTE

7 INSTALADO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE SERVIO 100
635,77 63.577,00

22.000 A 60.000 BTU

SERVIO BE INSTALAcAO COMPLETA BE AR
8 CONDICIONADO TWO SLIPT 7.000 A 18.000 BTUS COM SERVIO 100

593,30 59.330,00
MATERIAL INCLUSO

SERVIO DR INsTALAçAo COMPLETA DE AR
9 CONDICIONADO TWO SLIPT 22.000 A 60.000 BTUS COM SERVLO 65

696,05 45.243,25
MATERIAL INCLUSO

SERVIO DE DESISTALAcAO DR CENTRAL DE AR SERVIO 65
161,60 10.5 04,00

MANuTENcAO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM
11 REPOSIcAO DE PEAS EM VENTILADORES TWO COLUNA, SERVIO 65

131,60 8.554,00
TUFAO VENTILADOR DE MESA E DR TETO

SERVLO BE MANUTENcAO PREVENTIVA E CORRETIVA,
12 COM REPOSIAO BE PEAS EM GELAGUAS TWO COLUNA SERVIO 65

111,60 7.254,00
DE MESA

SERVIO DE MANUTENçAO PREVENTIVA E CORRETIVA SERVIO 65
13

COM REPOSIcAO DE PEAS EM BEBEDOUROS 211,60 13.754,00

MANUNTENcAO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM SERVLO 65
14

REPOSIAO DE PEAS EM GELADEIRAS 260,98 16.963,70

is MANuTENcAo PREVENTIVA R CORRETIVA, COM SERVI0 65
REPosIcAo DE PEAS EM FREEZERS 461,60 30.004,00

Valor Total R$ 436.393,85

Prefeitura Municipal do Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726-5401=11 -04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitlo elelrônico: www.pedrabranca.ce.aov.br

R. José Joaquin do Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000